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دکتر جلالی در جلسه شورای مدیران سازمان 
جوانان:  

 اهداف سازمانی از طریق یادگیری
 و مدیریت شبکه ای محقق می شود

شهروند|  جلسه شــورای مدیــران سازمان 
جوانان با حضور مشــاور علمی و فناوری رئیس 
جمعیت هلال احمر برگزار شد. در این جلسه دکتر 
مسعود حبیبی رئیس ســازمان جوانان با اشاره 
به بخش های مختلف ســازمان جوانان و تشریح 
فعالیت معاونت ها گفت: کانون های غنچه های 
هلال، دانش آموزی، عشــایری، دانشــجویی و 
جوانان با حضور اعضای ۵ تا ۲۹ساله، فعالیت های 
متنوعی را در جهت آمــوزش کمک های اولیه و 

موضوعات بشردوستانه انجام می دهند.
وی افزود: برگزاری جشــنواره های نقاشــی، 
قصه گویی، تئاتر و نمایش و... در راستای اهداف 
جمعیت هلال احمر کمک می کنــد تا اعضای 
کانون های غنچه های هلال از کودکی با مفاهیم 
مهربانــی، کمک به دیگران و یاری کردن آشــنا 
شوند. در کانون های دانش آموزی نیز اجرای طرح 
دادرس )دانش آمــوز آماده در روزهای ســخت( 
اعضای نوجوان سازمان را برای مقابله با حوادث 
و بلایای طبیعی آماده می کند تا بتوانند درصورت 
نیاز برای نجات جان خود و خانواده شــان اقدام 

کنند.
رئیس سازمان جوانان تصریح کرد: کانون های 
دانشجویی و جوانان نیز با انجام فعالیت هایی مانند 
مسابقات رفاقت مهر، طرح ملی ایمنی و سلامت 
مســافران نوروزی و... در برنامه های ســازمان 
مشــارکت می کنند، وی گفت: در  سال ۹۵ نیز 
با تشکیل مجامع اســتانی و کشوری کانون های 
دانشــجویی و جوانان، تلاش کردیم تا این اعضا 

بتوانند در تصمیم گیری ها مشارکت کنند.
دکتر حبیبی با تأکید بر اینکــه در ادامه نیز از 
طرح ها و ایده های اعضا حمایت خواهد شد، افزود: 
در برنامه ریزی های  سال ۹۶، این موضوع را درنظر 
گرفته ایم و بودجه مناســب آن را نیز پیش بینی 
کرده ایــم تا در صورت ارایــه طرح های خلاقانه، 
ابتکاری و قابل اجرا در سراسر کشور از سوی اعضا، 

آنها را اجرا کنیم.
در ادامه این جلسه دکتر علی اکبر جلالی، مشاور 
علمی و فناوری رئیس جمعیت هلال احمر ضمن 
اشاره به ارزش های انسانی جمعیت هلال احمر و 
بخش های وابسته به آن ازجمله سازمان جوانان 
گفت: برای موفقیت بهتر و آینده روبه رشد بایستی 
تا مســأله یادگیری در تمام بخش ها دنبال شود 
اما متاسفانه بیشــتر افراد و کارکنان سازمان ها 

علاقه ای به آموختن ندارند.
وی با تأکید بر اهمیت موضوع »ســازمان های 
یادگیرنده« در دنیای امروز افزود: نمی توان بدون 
یادگیری مداوم و مستمر به اهداف سازمانی دست 
یافت. همچنین سیستم مدیریت یک مجموعه 
نیز باید شبکه ای و به هم پیوسته باشد تا کارکرد 

مثبت پیدا کند.
مشــاور علمی و فنــاوری رئیــس جمعیت 
هلال احمر خاطرنشان کرد:   ایجاد شور و انگیزه، 
خودباوری، کار هدفمند و متعهدانه، برنامه ریزی، 
قابلیت های ارتباطی و... از مقدمات رســیدن به 

موفقیت در یک مجموعه سازمانی است.
دکتر جلالی در پایان گفت: جمعیت هلال احمر 
در دل مردم جای دارد و ایــن ارزش بالایی دارد، 
بنابرایــن باید برای حرکت رو به رشــد و ارتقای 

کارکرد آن تلاش کرد.

مجتمع درمانی هلال ایران؛ بزرگترین 
مجموعه درمانگاهی خاورمیانه

مدیرعامــل مجتمــع دارویــی- درمانی هلال 
ایران اظهار داشــت: این مرکز بزرگترین مجموعه 
درمانگاهی در سطح خاورمیانه به شمار می آید. دکتر 
حمید چوبینه در گفت وگو با خبرگزاری سلامت 
بیان داشت: به  منظور توســعه و تعمیق خدمات، 
طی یک سال گذشــته اقدامات قابل توجهی انجام 
شده است که می توان به بهره برداری از بانک خون 
اشاره داشت. وی گفت: با بهره برداری از بیمارستانی 
که در مجتمع دارویی- درمانی هلال ایران در دست 
احداث است، ارایه خدمات مربوط با سازگاری های 
خونی در این مجتمع نهادینه می شــود. چوبینه 
ضمن اشاره به آغاز فعالیت مرکز جامع سلامت مادر، 
کودک و جنین از اردیبهشت  سال گذشته تصریح 
کرد: بهره گیری از علوم روز دنیا با هدف ارایه خدمات 
بهتر درحال انجام است. وی افزود: ارایه مشاوره های 
علمی و حمایت از مراجعان، همواره در این مجتمع 
احساس می شد که  سال گذشته موفق شدیم دفتر 
حمایت و تکریم ارباب رجــوع را راه اندازی کنیم. 
مدیرعامل مجتمع دارویی- درمانی هلال ایران در 
بخش دیگری از سخنان خود خاطرنشان کرد: طبق 
برآوردهای انجام شــده، مجتمع دارویی- درمانی 
هلال ایران بزرگترین مجتمع درمانگاهی کشــور 
در سطح کشور و حتی منطقه خاورمیانه به شمار 
می آید. وی راه اندازی سه مرکز جامع تصویربرداری، 
درمان بیماران سرطانی و نیز توانبخشی را از دیگر 
اولویت های زمان بندی شــده در مجتمع دارویی- 
درمانی هــلال ایران عنوان و تصریــح کرد: مجوز 
احداث مرکز جامع تصویربرداری از وزارت بهداشت 
اخذ شــده اســت که طی چند ماه آینده با حضور 
مسئولان جمعیت هلال احمر به بهره برداری خواهد 
رســید. چوبینه با بیان این که بهره برداری از مرکز 
جامع درمان بیماران ســرطانی طبق زمان بندی 
صورت خواهد گرفت، گفت: در رابطه با مرکز جامع 
توانبخشی هم برای اخذ موافقت های لازم برای ارایه 
خدمات فیزیوتراپی از وزارت بهداشــت اقدام شده 

است.
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خبرنامه

تهمینه انصاری-شــهروند| در جهانی که 
خشونت نیروهای نظامی همه روزه جای هزاران 
خانواده و زندگی آرامشان را گرفته است، زمان آن 
رسیده که همه برای همراهی با پناهندگان دست 
به کار شویم و داوطلب همدلی با آنها باشیم. برای 
این کار، آژانس پناهندگان سازمان ملل در ژوئن 
۲01۶ طوماري را امضا و درخواســت »همراه با 
پناهندگان   #withrefugees« را برای ارسال 
پیام خود به دولت ها راه اندازی کرد. در این طومار 
از مسئولان خواسته شد تا همراه با هم کار کنند 
و سهم عادلانه ای از خود در حق پناهندگان انجام 
دهند. در روز جهانی پناهندگان که هر  ســال در 
بیســتم ژوئن برگزار می شود، ما قدرت، شجاعت 
و پشتکار میلیون ها پناهنده را گرامی می داریم. 
امســال، روز جهانی پناهندگان، لحظه کلیدی 
برای عموم مردم خواهد بود. عموم مردمی که به 
حمایت از خانواده های ناچار به فرار و گریختن از 

وطن و خانه خود به پاخاسته اند.
زمینه روز بین المللی پناهندگان 

در هر دقیقه، ۲4 نفر همه چیز خود را  برای فرار 
از جنگ، آزار و اذیت یا ترور پشت  سر می گذارند. 
انواع مختلفی از افرادی که به زور ناچار به آوارگی 

می شوند، وجود دارد.  
پناهنــدگان: بنا بــر کنوانســیون 1۹۵1 
پناهندگان ســازمان ملل متحد، پناهنده کسی 
اســت که از خانه یا کشــور خود به دلیل ترس از 
آزار و تعقیب گریخته اســت. این ترس ریشه در 
قومیت، مذهــب، ملیت، عضویــت در یک گروه 
اجتماعی خاص یا عقاید سیاســی دارد. بسیاری 
از پناهندگان برای فرار از بلایای طبیعی یا اثرات 

ساخته دست بشر در تبعید به سر می برند.
پناهجویان:  پناهجویان هم مدعی هستند که 
پناهنده هســتند و از خانه های خود مانند کاری 
که یک پناهنده انجام می دهــد، گریخته اند؛ اما 
ادعای آنها برای شــباهت به وضــع پناهندگان 
هنوز به صورت قطعی در کشور مورد ارزیابی قرار 

نگرفته است که آنها به چه دلیلی فرار کرده اند.
آوارگان  داخلی:  آوارگان 
داخلــی افرادی هســتند که 
از مرزهــای بین المللی عبور 
نکرده اند اما بــه یک منطقه 
دیگر مهاجــرت کرده اند و از 
داخل کشــور خود می توانند 
با خانه و خانواده خود تماس 

بگیرند.
تابعیت:  بــدون  افراد 
افــراد بدون تابعیــت، ملیت 
شناخته شــده ای ندارند و به 
هیچ کشــوری تعلــق ندارد. 
وضعیت بدون تابعیتی معمولا 
توسط تبعیض علیه گروه های 
خاصی ایجاد می شــود. عدم 
شناسایی و گواهی شهروندی 
می تواند آنها را از دسترسی به 

خدمات مهم دولتی، ازجمله بهداشــت و درمان، 
آموزش یا اشتغال محروم کند.

بازگشته ها: بازگشــته ها، پناهندگان سابقی 
هســتند که پس از زمان تبعید به کشور و وطن 
خود بازمی گردند. بازگشــته ها نیــاز به حمایت 
مداوم و کمک برای اســتقرار مجددشــان دارند 
تا جایی که بتوان از بنای مجــدد زندگی آنها در 

خانه هایشان اطمینان حاصل کرد.
اقدامات سازمان ملل متحد

کنوانســیون پناهنــدگان 1۹۵1 و پروتــکل 
1۹۶7؛ پناهندگان از آســیب پذیر ترین مردم در 
جهان هستند. کنوانســیون 1۹۵1 پناهندگان و 
پروتکل 1۹۶7 به حفاظــت از آنها کمک خواهد 
کرد. این قوانین تنها ابزار حقوقی جهانی هستند 
که به صراحت جنبه های مهم زندگی یک پناهنده 
را پوشــش می دهند. با توجه به مفاد این قوانین، 
پناهندگان شایســته حداقل هایی برای زندگی 
مثل استانداردهای درمانی که یک تبعه خارجی 

دارد، هستند.
کنوانسیون 1۹۵1 شــامل حقوق و همچنین 
تعهدات پناهندگان  به کشــور میزبان آنها است. 
سنگ بنای کنوانسیون 1۹۵1 بر اصل عدم اجبار 
اســت. با توجه به این اصل، یــک پناهنده نباید 
به کشــوری که در آن با تهدیــدات جدی برای 
زندگی یــا آزادی اش مواجه می شــود، بازگردد. 
این حفاظت برای پناهنده هایی که خطری برای 
کشور محســوب می شــوند یا به جرم سنگینی 

محکوم هستند، نخواهد بود.
حقوق مندرج در کنوانسیون 1۹۵1 عبارتند از:  
*حق عدم اخراج از کشــور، به جز در شرایط 

معین و موکدی که تعریف شده است
*حق عدم مجازات بــرای ورود غیرقانونی به 

خاک کشوری که به آن متعهد شده اند
*حق کار

*حق مسکن
*حق تحصیل

*حــق بهره بــرداری از امداد و کمک رســانی 
عمومی

*حق آزادی مذهب
*حق دسترسی به دادگاه

*حق آزادی رفت و آمد به خاک کشــوری که 
در آن هستند

*حق دارا بودن هویت و مدارکی برای مسافرت
برخی از حقوق اساســی، ازجمله حق اجباری 
حفاظت از خــود برای همه پناهنــدگان اعمال 
می شود. یک پناهنده حقوق دیگری هم در کشور 
میزبان دارد که به میــزان مدت زمانی که در یک 
کشور می ماند، بســتگی دارد. هر چه مدت زمان 
بیشتری در یک کشــور بمانند، حقوق بیشتری 

نیاز دارند.
آژانس پناهندگان سازمان ملل متحد 

آژانس پناهندگان سازمان ملل متحد در تاریخ 
14 دسامبر  ســال 1۹۵0 توسط مجمع عمومی 
ســازمان ملل متحد تأسیس شــد. این آژانس 
موظف به هدایت و هماهنگی اقدامات بین المللی 
برای حفاظــت از پناهندگان 
مشــکلات  حل وفصــل  و 
پناهندگان در سراســر جهان 
بود. هــدف اصلی آن  حفاظت 
از حقــوق و رفــاه پناهندگان 
اســت. این آژانــس همچنین 
تعهــد خدمت به افــراد بدون 
تابعیت را هــم دارد. مأموریت 
ایــن آژانس که آن را از ســایر 
فعالان این اقدام بشردوستانه 
تمییز می دهد، نیاز به حفاظت 
بین المللی به پناهندگانی است 
که از حمایت دولت های خود 
برخوردار نیســتند. همچنین 
همکاری و حمایت بین المللی 
مــورد نیــاز بــرای تکمیــل 
تلاش های کشــور میزبان که 
مســئولیت اصلی رفع نیازهــای پناهندگان را 
به عهده دارد، به رســمیت می شناسد. در  سال 
1۹۵4، آژانس پناهنــدگان، جایزه صلح نوبل را 
برای کار داوطلبانه خود در اروپا به دســت آورد. 
در  ســال 1۹۵۶، در جریان انقلاب مجارستان، 
۲0/000 نفــر به کشــور همســایه اتریش فرار 
کردند. آژانس پناهندگان برای اســکان مجدد 
آنها اقدام کرد. این قیــام و پیامدهای آن، راهی 
برای ســازمان های بشردوســتانه برای مبارزه 
با بحــران پناهندگان در آینده گشــود. در طول 
1۹۶0، اســتعمار آفریقا، مولد نخستین بحران 
پناهندگان متعدد قاره شــد. از دو دهه پیش، به 
افراد بی خانمان در آســیا و آمریکاي لاتین هم 
کمک رســانی شده بود. در  ســال 1۹81، جایزه 
صلح نوبل دوم بــرای کمک ها بــه پناهندگان 
در سراســر جهان به ایــن آژانس اهدا شــد. از 
آغاز قرن ۲1، کمک رســانی آژانس پناهندگان 
ســازمان ملل متحد به بحران پناهندگان بزرگ 

در آفریقــا، خاورمیانه و آســیا انجام شــد. در 
برخی از نقاط جهــان، ازجمله آفریقا و آمریکاي 
لاتین، کنوانســیون 1۹۵1 آژانــس پناهندگان 
به وســیله ابزار قانونی منطقه ای تقویت شــد. 
آژانــس  پناهندگان در حال حاضــر بیش از 10 
هزار و هشــتصد عضــو از کارکنان خــود دارد. 
درمجموع در 1۲8 کشــور با بودجــه ای که در 
 ســال نخســت300 هزار دلار و در ســال های 
بعدی یعنی  ســال ۲01۶ به رشد ۶.۵4  میلیارد 
دلاری رســید، فعالیت می کند. در  سال ۲01۵، 
شــصت وپنجمین  سالگرد تأســیس این آژانس 
جشــن گرفته شــد. این آژانس کمک به بیش 
از ۵0 میلیــون پناهنــده برای ســاختن مجدد 

زندگی شان را در کارنامه کاری خود دارد.
بنای دوباره زندگی بر پایه صلح و احترام

آژانس پناهندگان، تأمیــن حفاظت قانونی از 
پناهندگان را به عهــده دارد. همچنین به دنبال 
راه  حل هــای طولانی مدت برای مشــکلات آنها 
با کمک به بازگشــت به خانه های شان یا اقامت 
در کشورهای دیگر اســت. هدف این آژانس هم 
کمک بــه بازســازی زندگی در صلــح و کرامت 
پناهندگان و دیگر افراد ناچار به آوارگی اســت. 
آژانس با هدف تقویت و حمایــت از حقوق همه 
مردم آواره، ازجمله زنان، کودکان، افراد مســن و 
افراد معلول فعالیت می کند. آنها به دنبال گرد هم 
آوردن مجدد خانواده ها و حفاظــت از آوارگان و 
پناهنده ها از سوءاســتفاده جنســی، خشونت و 
اســتخدام در ارتش و ارایه خدمات آموزشــی، 
بهداشــتی و غیره هســتند. هنگامی که هجوم 
گســترده ای از پناهندگان یا آوارگان داخلی در 
یک منطقه وجــود دارد، این آژانــس این امکان 
را دارد که 300 نفر از پرســنل ماهــر خود را در 
کمتر از 7۲ ســاعت پس از بحران، اعزام و آماده 
عملیات امدادی بــرای پناهنــدگان و آوارگان 
داخلی با تهیه پناهگاه اضطــراری، اردوگاه های 
پناهندگان، مراکز جمعی، پناهگاه های موقتی و 
ارایه اقلام اساسی، ازجمله چادر و پتو کند. آژانس 

پناهندگان ســازمان ملل در 
درمانگاه، مدرســه  ســاخت 
و چــاه آب بــرای ســاکنان 
پناهگاه ها کمک و دسترســی 
آنها به مراقبت های بهداشتی و 
حمایت های روانی- اجتماعی 
در دوران تبعیــد را فراهــم 

می کند.
آژانس به چه کسانی 

کمک می کند؟
هــدف اصلــی در آژانــس 
پناهندگان حفاظت از حقوق 
و رفاه افرادی است که مجبور 
به فرار از وطن خود شــده اند. 
این آژانس همــراه با همکاران 
خــود و جوامع بشردوســتانه 
دیگــر، از این کــه همه حق 

درخواســت پناهندگــی و یافتن پناهــگاه امن 
در یک کشــور دیگر را دارنــد، اطمینان حاصل 
می کند. همچنیــن برای تأمیــن راه  حل پایدار 
برای امنیت تلاش می کند. برای بیش از نیم قرن، 
آژانس به میلیون ها نفر از مردم برای بنای زندگی 
مجدد آنها کمک کرده اســت. این مردم عبارتند 
از مهاجران، بازگشته ها، بدون تابعیت ها، آوارگان 
داخــل کشــور و پناهجویان. تأمیــن حفاظت، 
سرپناه، بهداشت و آموزش پناهندگان برای این 
آژانس بســیار مهم، التیامی بــر زخم های آنان و 

نمایانگر آینده ای روشن تر بوده است.
آژانس در چه مکان هایی کمک خواهد کرد؟ 
در 1۲8 کشــور در سراســر جهان و 10 هزار 
و هشــتصد نفــر از کارمنــدان، از پایتخت های 
بــزرگ تــا مکان هــای دور و اغلــب خطرناک 
مشغول فعالیت هستند. هر کجا که پناهندگان 
می رســند، این آژانس با دولت برای اطمینان از 
کنوانسیون 1۹۵1 پناهندگان همکاری نزدیکی 

دارد. تنها بیش از هفت درصد از کارکنان در ژنو 
هستند. مابقی همراه با مراکز خدمات جهانی در 
بوداپســت، کپنهاگ و عمــان از وظایف کلیدی 
اداری حمایت می کنند. 87 درصــد از کارکنان 
به قربانیان آوارگی کمک می کنند. همه به عنوان 
یک تیم، برای کمک بــه پناهندگان و بی پناهان 
جهان ســخت کار می کننــد. مــوارد عملکرد 
اضطراری آژانس پناهندگان سازمان ملل متحد 
در جمهــوری آفریقــای مرکزی، اروپــا، عراق، 
سودان جنوبی، سوریه و یمن خواهد بود. عمده 
اقدامات آژانس در زمینه های تغییرات آب و هوا، 
آموزش، حفاظت و  نگهداری، مهاجرت و ساخت 

پناهگاه، محیط  زیست و بلایا خواهد بود.
آژانس و آوارگان فلسطینی

آمارهــا در  ســال ۲011، حــدود  طبــق 
1۵.۲ میلیــون نفــر پناهنده تخمین زده شــد 
که 4.8 میلیون از آنها پناهنده های فلســطینی 
هستند که در ســامانه تأمین رفاه سازمان ملل 
ثبت شــده اند. آژانس پناهندگان برای آوارگان 
فلسطینی ثبت نام شــده در خاورمیانه کمک ها 
و حفاظت خود از آنها را فراهم می کند. قســمت 
تامین کننــده رفاه آژانس پناهندگان ســازمان 
ملل متحد آموزش، بهداشــت و درمان، خدمات 
اجتماعی، زیرســاخت و بهســازی اردوگاه ها و 
حمایت از آنها در واکنش های اضطراری، ازجمله 

در درگیری های مسلحانه را بر عهده دارد.
با آمار و ارقام 

اکنون شــاهد بالاتریــن ســطح از آوارگان و 
پناهندگان هســتیم. در مجمــوع ۵.۶3میلیون 
نفر در  ســال ۲01۵  به ناچار از خانه و وطن خود 
گریخته اند. ۲1.3 میلیون نفر پناهنده هستند که 
از این تعداد 1۶.1 میلیون نفر تحت تعهد آژانس 
پناهندگان و ۵.۲ میلیون نفر پناهنده فلسطینی 
در بخش تأمیــن رفاه آژانس ثبت نام شــده اند. 
10 میلیون نفر بدون تابعیت زندگی می کنند. به 
107هزار نفر برای ســاخت و استقرار مجدد در  

سال ۲01۵ امدادرسانی شده است.
آمار منطقه ای 

پناهندگان
* 3۹ درصــد از خاورمیانــه و 

آفریقای شمالی
*۲۹ درصد از آفریقا

*14درصــد آفریقا و اقیانوس 
آرام

*1۲ درصد آمریکا
*۶درصد اروپا

۵3 درصــد پناهنــدگان از 3 
کشور زیر آواره شدند:  

4.۹ میلیون نفر از سوریه
۲.7 میلیون نفر از افغانستان

1.1 میلیون نفر از سومالی
کشورهای در رأس میزبانی از 

پناهندگان
۲.۵ میلیون نفر از ترکیه

1.۶ میلیون نفر از پاکستان
1.1 میلیون نفر از لبنان
۹7۹/400 نفر از ایران

73۶/100  نفر از اتیوپی
۶۶4/100 نفر از اردن

تعداد بی ســابقه 3.۶۵میلیون نفر در سراســر 
جهان مجبــور به ترک خانه های خود شــده اند. 
در میان نزدیک بــه ۲1.3 میلیون پناهنده، بیش 
از نیمی از آنها زیر 18 ســال سن دارند. همچنین 
10 میلیون نفــر بدون تابعیت که دسترســی به 
حقوق اساسی مانند آموزش، بهداشت و درمان، 

اشتغال و آزادی عمل ندارند، وجود دارند.
در جهانی کــه روزانه نزدیک بــه 34 هزار نفر 
به عنوان نتیجه ای از درگیری یا آزار و اذیت آواره 
می شوند، فعالیت در آژانس پناهندگان سازمان 

ملل بسیار مهم است.
همیــن حــالا بــا   #withrefugees)بــا 

پناهندگان( همراه و همدل شوید.

خبر

دریچه

معاون آموزش، پژوهش و فناوری هلال خبر داد:  

افزایش 30درصدی حق التدریس 
مربیان در مناطق محروم

شــهروند|  معاون آموزش، پژوهش و فناوری 
جمعیــت از ابلاغ دســتورالعمل نحوه محاســبه 
پرداخت حق التدریس مربیان و مدرسان دوره های 
آموزشــی جمعیــت هلال احمر از ســوی رئیس 
جمعیت خبر داد. دکتر ســیدحمید جمال الدینی 
اظهار کرد: بــا هماهنگی، مشــارکت و هم افزایی 
سازمان ها، معاونت ها و خزانه دار جمعیت هلال احمر، 
دستورالعمل نحوه محاسبه پرداخت حق التدریس 
و شرایط و ویژگی های مربیان و مدرسان دوره های 
آموزشی جمعیت هلال احمر تدوین و از سوی رئیس 

جمعیت برای اجرا در سراسر کشور ابلاغ شده است.
به گفته دکتر جمال الدینی، مبنای جدول امتیازات 
در ایــن دســتورالعمل، علاوه بر موضــوع مدرک 
تحصیلی، درجه مربیگری، سابقه کار مرتبط و سطح 
تدریس، متناسب با دوره های جمعیت هلال احمر در 

نظر گرفته شده است.
سخنگوی جمعیت هلال احمر با اعلام این خبر 
افزود: در دســتورالعمل جدید، رقم حق التدریس 
مربیان و مدرســان دوره های آموزشی جمعیت در 
مناطق محروم، افزایش 30 درصدی یافته است که 
این افزایش به توسعه آموزش در مناطق آسیب پذیر و 

کمتر توسعه یافته کمک می کند.
دکتر جمال الدینی همچنین از افزایش سنواتی 
حق التدریس ســال های قبل، مشخص شدن حق 
نظارت و ارزیابی ناظران و ارزیابان آموزشی و افزایش 
قابل توجه آن در این ابلاغیه خبــر داد و گفت: این 
افزایش به منظور واقعی شدن حق الزحمه مربیان و 
مدرسان در راستای ارتقای کیفی آموزش ها صورت 

گرفته است.

توزیع بیش از 800 بسته غذایی میان 
نیازمندان سیستان و بلوچستان

شــهروند|  مدیرعامل جمعیــت هلال احمر 
استان  سیستان و بلوچســتان از توزیع 8۲4 بسته 
غذایی در روستاهای محروم مناطق مختلف استان 
خبر داد و گفت: طرح ملــی »همای رحمت« ویژه 
کمک به نیازمندان در ماه مبارک رمضان همزمان 
با سراسر کشور در استان سیســتان و بلوچستان 
همچون سال های گذشته  اجرا شد. رسول راشکی 
در این رابطه  اظهار کــرد: در قالب اجرای این طرح 
ملی چند طــرح دیگر ازجمله برپایی ســفره های 
مهربانی و توزیع نذورات و غذای گرم در روســتاها و 

مناطق محروم  سراسر استان نیز به اجرا درآمد. 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان تصریح 
کرد: در ماه مبارک رمضان  سال گذشته با همکاری 
حامیان و خیرین اســتان در اجــرای طرح همای 
رحمت، ۲780 ســبد غذایی به ارزش ۲78 میلیون 
تومان تهیه و توزیع شد. همچنین تعداد 81 سفره 

مهربانی برای  ۵۹۹8 نفر برپا شد.
راشکی  افزود: امسال نیز کمک های جمع آوری 
شده طرح »همای رحمت« به خانواده های  نیازمند 
اختصاص یافت که در این راســتا  تعداد 8۲4 سبد 
غذایی بــه ارزش هر ســبد یک میلیــون ریال در 
روستاهای محروم اســتان و  همچنین تعداد  4۶ 
سفره مهربانی برای ۲7۵8 نفر گسترده و نیازمندان 
از آن بهره مند شده اند. راشکی خاطرنشان کرد: در 
منطقه سیستان نیز با همکاری خیرین و داوطلبان 
در لیالی قدر 71 بســته غذایی در بین خانواده های 
روستای میرعبدالله از توابع بخش مرکزی توزیع و 
تعداد 300 پرس غذای گــرم نیز در بین نیازمندان 
شهرســتان زابل در همین ایام توزیع شــده است. 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر اســتان اظهار کرد: 
جمعیت هلال احمر استان با بهره گیری از باورهای 
دینی، فرهنگی و ملی حس نوعدوستی را در جامعه 
تقویت کــرده و با کمک و یــاری حامیان و خیرین 
خود در جهت توسعه مشارکت های مردمی و اصل 

همبستگی اجتماعی تلاش می کند.

بهره مندی 539 زائر حرم حضرت 
معصومه)س( از خدمات هلال در لیالی قدر 
شهروند|  ۵3۹ زائر حرم حضرت معصومه)س( 
از خدمات امــدادی و درمانی جمعیت هلال احمر 
اســتان قم در لیالی قدر بهره مند شدند. محمدرضا 
بهرامــی ضمــن آرزوی قبولی طاعــات و عبادات 
روزه داران بیان کرد: جمعیت هلال احمر استان قم 
طبق روال سال های گذشــته برای ارایه خدمات به 
زائران و مجاورین حضرت معصومه)س( در شب های 
لیالی قدر به صورت آماده باش در پست های از پیش 
تعیین شده مستقر شد.معاون امداد و نجات جمعیت 
هلال احمر قم افزود: پست های امدادی و درمانی با 
مشــارکت معاونت درمان و توانبخشــی جمعیت 
هلال احمر قم در داخل حرم حضرت معصومه)س(  
ازجمله صحن امام رضا)ع(، صحن جوادالائمه)ع(، 
صحن امام هادی )ع( و صحن فاطمــه الزهرا )س( 
مســتقر و نیز یک بقعه ویژه بانوان و یک بقعه ویژه 
آقایان جهت امدادرســانی ایجاد شده که نیروهای 
هلال احمر در این پســت ها حضور دارنــد. وی در 
ادامه بیان کرد:   1۵ دســتگاه آمبولانس، ۶ دستگاه 
خودرو نجات، چهار دســتگاه موتورلانس امدادی و 
یک دستگاه اتوبوس آمبولانس ویژه این ایام در حرم 
و اطراف حرم مستقر شد. وی در پایان اظهار کرد: در 
این سه شــب تعداد ۵3۹ نفر از زائران به پست های 
هلال احمر مراجعه کردند که از این آمار تعداد ۵۲۹ 
نفر به صورت ســرپایی درمان و 10 نفر از ایشان به 

مراکز درمانی اعزام شدند.
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»شهروند« در روز جهانی پناهندگان ابعاد مختلفِ این روز بین المللی را بررسی می کند

این خانه دور است
  در هر دقیقه، 24 نفر همه چیز خود را  برای فرار از جنگ، آزار و اذیت یا ترور پشت  سر می گذارند

  ترکیه، پاکستان، لبنان، ایران، اتیوپی و اردن به ترتیب کشورهایی در صدر پذیرش پناهندگان هستند

هدف اصلی در آژانس 
پناهندگان حفاظت از حقوق و 
رفاه افرادی است که مجبور به 
فرار از وطن خود شده اند. این 
آژانس همراه با همکاران خود 
و جوامع بشردوستانه دیگر، 
از این که همه حق درخواست 
پناهندگی و یافتن پناهگاه 
امن در یک کشور دیگر را 

دارند، اطمینان حاصل می کند. 
همچنین برای تأمین راه  حل 

پایدار برای امنیت تلاش 
می کند

افراد بدون تابعیت، ملیت 
شناخته شده ای ندارند و به 
هیچ کشوری تعلق ندارند. 

وضعیت بدون تابعیتی 
معمولا توسط تبعیض علیه 

گروه های خاصی ایجاد 
می شود. عدم شناسایی و 
گواهی شهروندی می تواند 

آنها را از دسترسی به 
خدمات مهم دولتی، 

ازجمله بهداشت و درمان، 
آموزش یا اشتغال محروم 

کند
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